GE0H-2202GE25 R0520
Produkt-Datenblatt • GE0H-2202GE25 R05
Thermostatregler
V2420
Verafix-E
Regelbare Rücklaufverschraubung
20 • Änderungen vorbeha
ANWENDUNG

Stoffe jeder Art führen zum Aufquellen und zum
wahrscheinlichen Ausfall von EPDM-Dichtungen
• Beanstandungen, die auf Nichteinhaltung dieser
Empfehlungen zurück zu führen sind, müssen bei
einem Werkseinsatz in Rechnung gestellt werden
• Sollten Sie besondere Wünsche oder Anforderungen an
unsere Armatur haben, sprechen Sie uns bitte an
BAUMAßE UND BESTELLINFORMATIONEN
Tab. 1 Baumaße und Bestellinformationen
Hinweis: Alle Bemaßungen in mm, sofern nicht anders angegeben.
EINBAUBEISPIEL
Abb. 1. Eck Abb. 2. Durchgang Abb. 3. Durchgang mit Außengewinde
Typ DN Rohranschluss kvs-Wert L I H h Art.-Nr.
Winkel
(Abb. 1)
10 Rp 3/8" 1,70 (1,99) 52 26 23 22 V2420E0010
15 Rp 1/2" 1,70 (1,99) 58 29 23 26 V2420E0015
20 Rp 3/4" 1,80 (2,09) 66 34 27 29 V2420E0020
Durchgang
(Abb. 2)
10 Rp 3/8" 1,25 (1,46) 75 49 30 - V2420D0010
15 Rp 1/2" 1,25 (1,46) 80 51 30 - V2420D0015
20 Rp 3/4" 1,80 (2,09) 91 59 30 - V2420D0020
Durchgang mit Außengewinde
(Abb. 3)
15 G 3/4" 1,25 (1,46) 51 - 30 - V2426D0015
Abb. 4. Einbaubeispiel Heizungssystem Abb. 5. Einbaubeispiel Heizkörper
Regelventil Regelventil
TRV TRV
Verafix Verafix
2 Produkt-Datenblatt • GE0H-2202GE25 R0520 • Änderungen vorbehalten
V2420 - Verafix-E
ZUBEHÖR
Beschreibung Größe Artikelnummer
FIG3/8CS Anschlussverschraubung für Kupfer- und Stahlrohr
Bestehend aus Druckschraube und Klemmring. Für Ventile mit Innengewinde.
Hinweis: Für weiches Stahl- und Kupferrohr (Rohrwandstärke 1,0 mm) sind Stützhülsen zu
verwenden. Max. Betriebstemperatur 120 °C, max. Betriebsdruck 10 bar.
3/8", DN10 10 mm FIG3/8CS10
3/8", DN10 12 mm FIG3/8CS12
1/2", DN15 10 mm FIG1/2CS10
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CS15
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CS15-10
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CS16
3/4", DN18 18 mm FIG3/4CS18
3/4", DN22 22 mm FIG3/4CS22
FIG3/8CSS Anschlussverschraubung für Kupfer- und Stahlrohr
Bestehend aus Druckschraube, Klemmring und Stützhülse.
Für Ventile mit Innengewinde.
Hinweis: Für weiches Stahl- und Kupferrohr (Rohrwandstärke 1,0 mm) sind Stützhülsen zu
verwenden. Max. Betriebstemperatur 120 °C, max. Betriebsdruck 10 bar.
3/8", DN10 12 mm FIG3/8CSS12
1/2", DN15 12 mm FIG1/2CSS12
1/2", DN15 14 mm FIG1/2CSS14
1/2", DN15 15 mm FIG1/2CSS15
1/2", DN15 16 mm FIG1/2CSS16
1/2", DN15 18 mm FIG1/2CSS18
3/4", DN20 18 mm FIG3/4CSS18
FIG1/2M Anschlussverschraubung für Vielschichtige Rohre. Bestehend aus
Druckschraube, Klemmring und Stützhülse. Für Ventile mit
Innengewinde.
Hinweis: Max. Betriebstemperatur 90 °C, max. Betriebsdruck 10 bar.
1/2", DN15 16 mm FIG1/2M16X2
FEG3/4CS Anschlussverschraubung für Kupfer- und Stahlrohr.
Bestehend aus einteiliger (vormontierter) Mutter. Weichdichtungsverbindung.
Für Ventile mit Außengewinde G3/4".
Hinweis: Verstärkter Einsatz für Kupfer- und weiches Stahlrohr mit (Rohrwandstärke 1mm) nicht
erforderlich. Max. Betriebstemperatur 90 °C, max. Betriebsdruck 10 bar.
G3/4", 1 Stk. 10 mm FEG3/4CS10
G3/4", 1 Stk. 12 mm FEG3/4CS12
G3/4", 1 Stk. 14 mm FEG3/4CS14
G3/4", 10 Stk. 14 mm FEG3/4CS14-10
G3/4", 1 Stk. 15 mm FEG3/4CS15
G3/4", 10 Stk. 15 mm FEG3/4CS15-10
G3/4", 1 Stk. 16 mm FEG3/4CS16
G3/4", 1 Stk. 18 mm FEG3/4CS18
FEG3/4P Anschlussverschraubung für PE-X Rohr.
Bestehend aus einteiliger (vormontierter) Mutter und verstärktem Einsatz.
Weichdichtungsverbindung. Für Ventile mit Außengewinde G3/4".
Hinweis: Max. Betriebstemperatur 90 °C, max. Betriebsdruck 10 bar.
G3/4", 1 Stk. 12 x 1,1 mm FEG3/4P12X1.1
G3/4", 1 Stk. 16 x 1,5 mm FEG3/4P16X1.5
Produkt-Datenblatt • GE0H-2202GE25 R0520 • Änderungen vorbehalten 3
V2420 - Verafix-E
FEG3/4PM Anschlussverschraubung für PE-X- und Verbundrohr.
Bestehend aus einteiliger Mutter mit vormontiertem, verdrehsicherem,
elastischen Klemmring und einteiligem, verstärktem Einsatz. Für Ventile mit
Außengewinde G3/4".
Hinweis: Max. Betriebstemperatur 90 °C, max. Betriebsdruck 10 bar.
G3/4", 1 Stk. 14 x 2 mm FEG3/4PM14X2
G3/4", 1 Stk. 16 x 2 mm FEG3/4PM16X2
G3/4", 10 Stk. 16 x 2 mm FEG3/4PM16X2-10
G3/4", 1 Stk. 16 x 2,2 mm FEG3/4PM16X2.2
G3/4", 1 Stk. 17 x 2 mm FEG3/4PM17X2
G3/4", 10 Stk. 17 x 2 mm FEG3/4PM17X2-10
G3/4", 1 Stk. 18 x 2 mm FEG3/4PM18X2
G3/4", 10 Stk. 18 x 2 mm FEG3/4PM18X2-10
G3/4", 1 Stk. 20 x 2 mm FEG3/4PM20X2
VA5201Axxx Tülle, normale Länge, mit Gewinde bis zum Bund
für Ventile DN10 (3/8") VA5201A010
für Ventile DN15 (1/2") VA5201A015
für Ventile DN20 (3/4") VA5201A020